Item a otra part ha perdido el prior de sus rentas que solía hauer por razón de la 
destrucción en las ruedas de García Marran cada aynno vint k. de trigo. Del prado de 
Cortalaue ca/da aynno al menos cient ss. De la carnicería de la Nauarrería al menos 
dozientos ss. ca/da aynno. De las casas que compró el prior don Semen Lopeyz, que 
fueron de don García Domi/cuiyz al menos pierde cada aynno de aloguero sessanta Ss. 
E de ces de casas que hauía el/priorado en la Nauarrería, pierde el prior cada aynno 
vint ss. De la pieça de la Fuent/Ueiylla cada aynno vint ss.

Suma de la pérdida que face el prior cada aynno por razón de la destrucción de las 
rentas que solía hauer ante, coatrozientos et coaranta ss./et vint k. de trigo.

3

c. 1282
Carta de indulgencias del obispo de Bazas, Hugo de Rochefort (1277-1294/96), a favor 

de las obras de la catedral de Pamplona, poco posterior a la guerra de la Navarrería.

Fábrica 50, original en pergamino, recortado en las partes derecha e inferior, 29 x 39 cm, 
35 líneas. Borroso y en parte ilegible.

(1) Hugo, Dei gratia Vasatensis episcopus, dilectis ... archipresteris, capellanis ... 
ecclesiarum rectoribus./(2) per ciutatem et diocesim Vasatenses constitutis, ad quos 
presentes littere peruenerint. Salutem et bonis operibus habundare. Jucunditatem et 
exultationem/(3) in celis ... diuini regis edificare ... rogamus singulis diebus collaudan-
tium, ubi pro salute populi summo Patri Fil/4 Cuius ... non est diu p(assa) est inhu-
maniter magnum et euidens detrimentum/(5) ... sufficientis ... et aliorum plurimorum 
sanctorum/(6) ... /(7) ... stabilis ... erroribus ... religionis nomen/(8) ... satis elegans ... 
memorate ecclesie ... uenerabilium et/(9) expensas ... impendens ... petant diligenter 
... in complementum/(10) ... dicte fabrice comple(tionem) efficacem ... maxime cum 
.../(11) elegantia ... turres reparando ... Quocirca ... vobis uniuersis/(12) ... precipimus, 
quatinus ... nuncios dicte ecclesie ... cum omnes ad .../(13) fidelium aliquis ... neces-
saria subsidia/(14) ... unicus Filius ... /(15) exponere libere permittatis ... uidebitis/ ... 

96  Según el Arca B, 11, 1º, del Archivo de la Catedral de Pamplona, “dominus prior in vniuerso in domo sua 
amisit ualorem CCC et lxxxxviii libras, xvi s., ix d. sanchetorum. Item ex alia parte cc. xii k. tritici et xii k. de 
farina et sine vinis”. Las cifras que da E 31, 1º, son más oscuras y confusas. M. Arigita, Cartulario de don Felipe iii, 
rey de Francia, p. 132 publica el B 11, 1º, con alguna incorreción. En todo caso las cifras no coinciden con las que 
suministra el propio prior en el documento del arca Prior 39, que estamos publicando.
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(líneas 16 a 20 ilegibles)/(21) ecclesie de bonis sibi a Deo collatis aliqua caritatis sub-
sidia largiantur, ut per hoc et aliis bonis que ... ipsi Domino seruiendo/(22) eterne 
felicitatis gaudia mereamini peruenire, scientes pro certo quod illos qui mandatum 
istud ... diligencia/(23) debita puniemus. Vos uero capellani predicti statuatis in singu-
lis parrochiis uestris unum uel duos probos uiros quos .../(24) hoc esse noueritis qui 
helemosinas huiusmodi diligenter colligant et conseruent usque post completos tres 
dies dominicos/(25) Quicquid autem inde receperitis ad diem et locum, quos lator 
presentium uobis asignauerit, integre apportetis uel per uestro/(26) ... sigillis uestris 
inclusum mittatis in expensis negocii moderatis nichil inde sub pena predicta penitus 
retinentes nisi dictorum nunciorum/(27) Vobis autem archipresbiteris damus speciali-
ter in mandatis quatinus si a dictis nunciis fueritis requisiti, cartellos predictos per 
archiprestiberat/28 deratas expensas dicte ecclesie subiectis uel presbiteris per fideles 
nuncios mittere procuretis, eisdem subditis uestris firmiter iniungentes ut/(29) faciant 
fideliter et deuote, vobis omnibus et singulis precipiendo mandantes, quod in singulis 
parrochiis uestris monitiones ac edicta publica ex/(30) ut si sint aliquis uel aliqui, qui 
de bonis dicte ecclesie tempore guerrarum dicte ciuitatis Pampilonensis aliquid ra-
puerunt, recep/(31) indebite ... eisdem nunciis restituant indilate, scientes pro certo 
quod dominus Urbanus papa quartus centum dies benefactoribus/(32) et dominus 
Innocentius papa quartus similiter centum dies relaxat, prout in litteris uenerabilis 
episcopi Pampilonensis uidimus fieri mencionem,/(33) de omnipotentis Dei miseri-
cordia, beate Marie Semper Uirginis et beati Johannis Babtiste, patroni nostri, om-
niumque ... sanctorum meritis et .../(34) omnibus nostre dyocesis verre penitentibus 
et confessis, qui ad opus dicte fabrice Pampilonensis ecclesie manum p(orrexerit) adiu-
tricem/(35) dies de iniunctis sibi canonice penitenciis misericorditer relaxamus. Nun-
cios quoque ipsius ecclesie latores (siguen unas tres o cuatro palabras ilegibles y luego 
se corta el pergamino).